UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-STP           Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 11 năm 2025

GIẤY MỜI

Tập huấn chuyên sâu kỹ năng soạn thảo, ban hành, kiểm tra, rà soát, hệ

thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung

tại Luật số 87/2025/QH15 và Nghị định số 78/2025/NĐ-CP, Nghị định số

79/2025/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 187/2025/NĐ-CP

Kính gửi: ..................................................................................................

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 08/10/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh triển khai thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Quyết

định số 48/QĐ-STP ngày 04/8/2025 của Giám đốc Sở Tư pháp ban hành Chương

trình công tác trọng tâm Quý III, Quý IV năm 2025 của Sở Tư pháp tỉnh Quảng

Ngãi; Sở Tư pháp tổ chức hội nghị tập huấn, cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự

a) Đại diện lãnh đạo Sở Tư pháp - Chủ trì;

b) Phòng Xây dựng và theo dõi thi hành pháp, Sở Tư pháp; Phòng Kiểm

tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm hành chính, Sở Tư pháp;

c) Mỗi xã, phường thuộc khu vực phía Tây tỉnh Quảng Ngãi (chi tiết có

danh sách kèm theo) cử đại diện theo thành phần sau:

- HĐND cấp xã: 01 đại diện lãnh đạo Thường trực HĐND và 01 đại diện

lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân sách và Ban Văn hóa - Xã hội;

- UBND cấp xã: 01 đại diện lãnh đạo UBND; 01 đại diện lãnh đạo Văn

phòng HĐND và UBND và 01 công chức Văn phòng HĐND và UBND (phụ

trách công tác soạn thảo, ban hành và kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý

văn bản quy phạm pháp luật).

2. Thời gian và địa điểm

a) Thời gian: Bắt đầu lúc 8 giờ 00 phút, ngày 27/11/2025 (Thứ Năm).

b) Địa điểm: Tại Hội trường Khách sạn An Thái, số 58 Đoàn Thị Điểm,

phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi.

3. Chuẩn bị nội dung

Phòng Xây dựng và theo dõi thi hành pháp và phòng Kiểm tra văn bản và

Quản lý xử lý vi phạm hành chính phối hợp với Văn phòng Sở chuẩn bị đầy đủ

nội dung và các điều kiện cần thiết để tổ chức hội nghị.

2

Giấy mời này thay thế Giấy mời số 18/GM-STP ngày 14/11/2025 của Sở

Tư pháp về tập huấn chuyên sâu kỹ năng soạn thảo, ban hành văn bản quy

phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số

64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung tại Luật số 87/2025/QH15 và các Nghị

định quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành.

Trân trọng kính mời các đồng chí dự hội nghị theo đúng thành phần, thời

gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng XD&TDTHPL;

- Lưu: VT, KT&QLVPHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Sáu

		2025-11-14T16:18:32+0700

		2025-11-15T15:41:45+0700

		2025-11-15T15:41:45+0700